
 

COMUNE DI ARDARA 

 

PROVINCIA DI SASSARI  
 

 
 

Pag. 1 di 3 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 7 DEL 20-02-2025 
 

OGGETTO: Festa Patronale "Nostra Signora del Regno" - Erogazione contributo economico 
all'Associazione Turistica Pro Loco Ardara per la Manifestazione Carazzas 

L'anno duemilaventicinque, addì venti del mese di febbraio, alle ore 17:30, presso la Casa 
comunale in modalità mista, ai sensi dell’art. 5 del disciplinare per il funzionamento della Giunta 
Comunale, approvato con propria deliberazione n. 15 del 27 aprile 2022, si è riunita la Giunta 
Comunale nelle persone dei Signori: 

NOME E COGNOME QUALIFICA PRESENZA 
Dott. Francesco Dui Sindaco Presente 

Geom. Massimiliano Foe Vicesindaco Presente in videoconferenza 
 Emanuele Francesco Canu Assessore Presente in videoconferenza 

 Rossano Baracca Assessore Assente 
 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott. Aldo Lorenzo Piras. 

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTA la proposta n. 9 del 20-02-2025 avente ad oggetto “Festa Patronale "Nostra 
Signora del Regno" - Erogazione contributo economico all'Associazione 
Turistica Pro Loco Ardara per la Manifestazione Carazzas”, impronta digitale 
8af9c0b3b048ce037305e8df2c0bc819; 

PREMESSO che: 
- rientra nelle prerogative dell’Ente Locale la possibilità di erogare 

contributi in favore di associazioni, comitati, parrocchie, in relazione 
allo svolgimento di attività e prestazioni rientranti nei compiti del 
Comune, nell’interesse della collettività; 

- le linee programmatiche dell’Amministrazione Comunale includono 
la tutela e la salvaguardia delle manifestazioni popolari – tradizionali 
appartenenti al patrimonio socio – culturale, religioso e folkloristico 
della comunità ardarese nonché la promozione di iniziative 
finalizzate alla valorizzazione storico – culturale del territorio; 

- la festa patronale di Nostra Signora del Regno si svolge, 
tradizionalmente ogni anno, nei giorni 8, 9 e 10 maggio, integrando 
attività prettamente religiose con eventi di intrattenimento musicali e 
ricreativi che si svolgono nelle piazze, rappresentando un 
avvenimento molto sentito dalla cittadinanza, un importante 
momento di aggregazione al fine di coltivare e consolidare la propria 
identità culturale, sociale e religiosa e tramandare alle giovani 



 
COMUNE DI ARDARA 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 7 del 20-02-2025 
 

Pag. 2 di 3 

generazioni le tradizioni popolari consolidate negli anni, oltre che 
l’occasione per favorire la crescita economica e turistica locale; 

ESAMINATA l’istanza presentata dall’Associazione Turistica Pro Loco Ardara, nella 
persona della Sig. Fier Mario Tedde, in qualità di Presidente, acquisita al 
Protocollo di questo Ente al n. 668 del 11 febbraio 2025, in atti, tendente ad 
ottenere un contributo economico per l’organizzazione della manifestazione 
Carazzas, da tenersi ad Ardara il giorno 22 febbraio 2025, che prevede la 
sfilata delle Maschere Sarde, Balli in Piazza di intrattenimento musicale con 
Deejay, senza scopo di lucro e il cui fine è quello di concorrere al 
finanziamento delle spese afferenti ai festeggiamenti civili che 
accompagnano le celebrazioni religiose per la festa patronale nei giorni 8, 9 
e 10 maggio 2025; 

CONSIDERATO che il programma dei festeggiamenti è perfettamente concorde con le 
finalità perseguite da questa Amministrazione, dal momento che i 
festeggiamenti ricadono a beneficio della popolazione di Ardara e 
promuovono lo sviluppo dei beni, dei valori e delle tradizioni consolidate 
negli anni; 

RITENUTO di accogliere detta istanza, destinando la somma complessiva di € 
1.500,00, il cui stanziamento trova copertura finanziaria in conto al Cap. 
44/1 del Bilancio di Previsione Pluriennale 2025/2027; 

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dal Responsabile 
del Settore Amministrativo – Affari Generali e del Settore Economico 
Finanziario, ai sensi dell’art. 49, c. 1, del D.Lgs. 267/2000; 

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge: 

DELIBERA 

Per le motivazioni espresse in premessa e integralmente richiamate, che formano parte integrante 
e sostanziale del presente provvedimento: 

Di IMPARTIRE al Responsabile del Settore Amministrativo – Affari Generali le direttive per 
la concessione di un contributo economico pari a € 1.500,00, a valere sul 
Cap. 44/1, annualità 2025, in favore dell’Associazione Turistica Pro Loco 
Ardara, per l’organizzazione della manifestazione Carazzas, da tenersi ad 
Ardara il giorno 22 febbraio 2025, che prevede la sfilata delle Maschere 
Sarde, Balli in Piazza di intrattenimento musicale con Deejay senza scopo 
di lucro, il cui fine è quello di concorrere al finanziamento delle spese 
afferenti ai festeggiamenti civili che accompagnano le celebrazioni religiose 
per la festa patronale nei giorni 8, 9 e 10 maggio 2025. 

Con separata ed unanime votazione favorevole, il presente atto è reso immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 
 



 
COMUNE DI ARDARA 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 7 del 20-02-2025 
 

Pag. 3 di 3 

 
 

Letto, confermato e sottoscritto. 

Dott. Francesco Dui Dott. Aldo Lorenzo Piras 
Sindaco Segretario Comunale 

Firmato digitalmente ai sensi 
dell’art. 24 del D.Lgs. 82/2005 

Firmato digitalmente ai sensi 
dell’art. 24 del D.Lgs. 82/2005 

 
 
  
 
 
 
 


		2025-02-27T15:11:09+0000
	ALDO LORENZO PIRAS


		2025-02-27T17:24:56+0100
	FRANCESCO DUI




